

# 彰化縣立體育場所管理自治條例第七條、第十五條 修正草案總說明

彰化縣立體育場所管理自治條例(以下簡稱本自治條例)自九十一年十二月三十一日修正公布施行迄今，歷經四次修正，最近一次係於一百零四年六月二十五日修正公布。彰化縣立體育場健興網球場為配合中央「政府機關及學校節約能源行動計畫」，達成節電目標並基於使用者付費原則，使用夜間照明者將改採投幣等方式繳費，另為活化員林運動公園場地使用、增進民眾福祉、減輕本府營運負擔並基於使用者付費原則，將改採免收門票方式開放使用，使用夜間照明者將改採投幣等方式繳費，爰擬修正相關收費標準。另為落實國民體育法第六條第三項規定及鼓勵委外場館營運廠商挹注經費投資改善本府既有場所設施(備)，提供民眾優質運動環境，爰擬具本自治條例修正草案，其修正要點如下：

- 一、健興網球場及員林運動公園網球場個人使用收費方式。(草案第七條)
- 二、明定本次修正條文之施行日期。(草案第十五條)

# 彰化縣立體育場所管理自治條例第七條、第十五條 修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條 個人使用本場各場所，收費標準如下：</p> <p>一 網球場：</p> <p><u>(一) 健興網球場</u>每人五十元、三歲以上未滿十二歲兒童每人二十元，月票每人四百元，一次購買六個月以上八折優待，<u>女性民眾一次購買六個月以上七五折優待</u>，使用夜間<u>照明者需繳交使用照明費用，每面球場每小時六十元。</u></p> <p><u>(二) 員林運動公園網球場免收門票。但使用夜間照明者需繳交使用照明費用，</u></p>	<p>第七條 個人使用本場各場所，收費標準如下：</p> <p>一 網球場：日間每人五十元、三歲以上未滿十二歲兒童<u>日間</u>每人二十五元，<u>夜間每人一百元</u>，月票每人四百元，<u>月票夜間每人一次六百元</u>，一次購買六個月以上八折優待，<u>購買日間場使用夜間者每次另收水電費五十元。</u></p> <p>二 游泳池：</p> <p>(一) 健興游泳池全票五十元、學生半票二十五元，成人月票八百元，學生月票四百元，一次購買六個月以上八折優待，團體三十人以</p>	<p>一、本府健興網球場為配合中央「政府機關及學校節約能源行動計畫」，達成節電目標並基於使用者付費原則，使用夜間照明者將改採投幣等方式繳費，並取消夜間票券，另為鼓勵女性從事網球運動，將提供女性民眾一次購買六個月以上月票收費優待，且因其收費標準不同於員林運動公園網球場，爰新增本條第一項第一款第一目，刪除第一款中「夜間每人一百元、月票夜間每人六百元」等相關收費標準文字並增列「女性民眾一次購買六個月以上七五折優待」及「需繳交使用照明費用，每面球場每小時六十元」之文字，並將現行條文第一款網球場收費標準修正後移列第一目，並於第五款後段增列「但使用網球場夜間照明者需繳交使用照明費用，每面球場每小時六十元」之文字。</p> <p>二、為活化員林運動公園場地使用、增進民眾福祉、減輕本府營運負擔及配合中央「政府機關及學校節約能源行動計畫」，達成節電目標並基於使用者付費原則，將改採免收門票方式開放</p>

<p><u>每面球場 每小時六十元。</u></p> <p>二 游泳池：</p> <p>(一) 健興游泳池全票五十元、學生半票二十五元，成人月票八百元，學生月票四百元，一次購買六個月以上八折優待，團體三十人以上一次購買五個月以上七折優待。</p> <p>(二) 健興游泳池冬泳人員一律購買月票入場，月票價五百元。</p> <p>(三) 彰南運動休閒園區溫水游泳池全票一百元、學生及本縣縣民半票五十元，成人月票九百元，學生月票四百五十元，一次購買六個月以上八</p>	<p>上一次購買五個月以上七折優待。</p> <p>(二) 健興游泳池冬泳人員一律購買月票入場，月票價五百元。</p> <p>(三) 彰南運動休閒園區溫水游泳池全票一百元、學生及本縣縣民半票五十元，成人月票九百元，學生月票四百五十元，一次購買六個月以上八折優待，團體三十人以上一次購買五個月以上七折優待。溪州、埤頭、竹塘三鄉鎮民眾憑證件免收門票。但需繳交十元清潔保險費。</p> <p>三 選手宿舍每人每日三百</p>	<p>使用，使用夜間照明者將改採投幣等方式繳費，爰增列本條第一項第一款第二目：「員林運動公園網球場免收門票。但使用夜間照明者需繳交使用照明費用，每面球場每小時六十元」之文字。</p> <p>三、為落實國民體育法第六條第三項「各級政府之公共運動設施，應在國民體育日免費開放供民眾使用...。」規定，爰刪除本條第六款中「但使用網球場夜間場需繳交水電費五十元，使用彰南運動休閒園區溫水游泳池需繳交十元清潔保險費。」之文字。</p> <p>四、為鼓勵委外場館營運廠商挹注經費投資改善本縣縣立體育場所既有場所設施(備)，以提供民眾優質運動環境，爰新增本條第二項。</p>
--	---	--

	<p>折優待，團體三十人以上一次購買五個月以上七折優待。溪州、埤頭、竹塘三鄉鎮民眾憑證件免收門票。但需繳交十元清潔保險費。</p>		<p>元，超過三十人之團體八折優待；惟專案簽奉核准者，不受此限制。</p>	
	<p>三 選手宿舍每人每日三百元，超過三十人之團體八折優待；惟專案簽奉核准者，不受此限制。</p>	四	<p>身心障礙民眾得憑身心障礙手冊，免費使用本場開放之各場地，但各該場地於外借舉辦活動或比賽中不得入場。</p>	
	<p>四 身心障礙民眾得憑身心障礙手冊，免費使用本場開放之各場地，但各該場地於外借舉辦活動或比賽中不得入場。</p>	五	<p>未滿三歲之兒童及年滿六十五歲以上之縣民，憑證件使用本場各收費場地一律免費。</p>	
	<p>五 未滿三歲之兒童及年滿六十五歲以上之縣民，憑證件使用本場各收費場地一律免費。<u>但使用網球場夜間場需繳交水電費五十元，使用彰南運動休閒園區溫水游泳池需繳交十元清潔保險費。</u></p>	六	<p>本縣縣民於國民體育日(每年九月九日)憑證件使用本場各收費場地一律免費。<u>但使用網球場夜間場需繳交水電費五十元，使用彰南運動休閒園區溫水游泳池需繳交十元清潔保險費。</u></p>	

<p><u>交使用照明費用，每面球場每小時六十元。</u></p> <p>六 本縣縣民於國民體育日(每年九月九日)憑證件使用本場各收費場地一律免費。</p> <p><u>第一項使用場所如屬委外營運者，其收費標準得依委託經營管理契約辦理。但廠商應於服務建議書提報年度投資改善設施(備)計畫及經費概算等資料，經本府核准後方可實施，並併入委外營運契約內據以執行，惟不得逾越本縣國民運動中心收費標準。</u></p>		
<p>第十五條 本自治條例自公布日施行。</p> <p><u>本自治條例中華民國○○○年○月○日修正之條文，自中華民國一百零八年七月一日施行。</u></p>	<p>第十五條 本自治條例自公布日施行。</p>	<p>為因應健興網球場及員林運動公園網球場夜間照明設備改採投幣等方式繳費相關施作事宜及時程，爰於第二項明定本次修正條文之施行日期。</p>